
 

ARRÊTÉ N° 2021_09_B 

08820210308190 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,  

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale, notamment 

les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les collectivités et les 

établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort 

duquel ils se trouvent,  

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  arrêtées conformément au 

document ci-annexé qui comporte 39 déclarations 

Article 2 : 

Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges  

Transmis Au représentant de l'état  

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés» 

Fait à EPINAL, le 8 mars 2021 

Visé Le : 

Pour le Président et par délégation  

La Vice-Présidente déléguée au suivi de l’activité du Pôle emploi territorial du Centre de Gestion des Vosges  

Mme Elisabeth BONNOT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture  

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/5 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - Cdg88@cdg88.fr 

http://www.emploi-territorial.fr/
mailto:Cdg88@cdg88.fr


Arrêté n° 2021_09_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210200233263001 
Adjoint technique 
territorial 

Ouvrier polyvalent des bâtiments 
(h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

10h00 CHATENOIS 88170 CHATENOIS 05/03/2021 
15/03/ 
2021 

V088210200237588001 
Adjoint technique 
territorial 

conducteur du bus scolaire 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

22h00 
VILLE DE LA BRESSE 88250 La 
bresse 

03/03/2021 
08/03/ 
2021 

V088210300240150001 Secrétaire de mairie Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

12h00 
CLEZENTAINE 88700 
CLEZENTAINE 

01/03/2021 
08/03/ 
2021 

V088210300240486001 Agent social agent social 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die- 
des-vosges 

01/03/2021 
08/03/ 
2021 

V088210300240567001 
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Agent Territorial Spécialisé des  
Ecoles Maternelles 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

01/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300240647001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des écoles 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

28h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

01/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300240706001 Agent social Agent social 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

35h00 
C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

01/03/2021 
01/03/ 
2021 

V088210300240710001 
Auxiliaire de soins 
principal de 2ème classe 

Auxiliaire de soins 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

35h00 
C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

01/03/2021 
06/03/ 
2021 

V088210300240714001 
Auxiliaire de soins 
principal de 2ème classe 

Auxiliaire de soins 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

35h00 
C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

01/03/2021 
01/03/ 
2021 

V088210300240718001 Agent social Agent social 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

35h00 
C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

01/03/2021 
01/03/ 
2021 

V088210300240723001 Agent social Agent social 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

35h00 
C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

01/03/2021 
06/03/ 
2021 

V088210300240728001 Agent social Agent social 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

35h00 
C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

01/03/2021 
01/03/ 
2021 

V088210300240732001 
Auxiliaire de soins 
principal de 2ème classe 

Auxiliaire de soins 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

35h00 
C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

01/03/2021 
01/03/ 
2021 

V088210300240755001 Agent social Agent social 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die- 
des-vosges 

01/03/2021 
01/03/ 
2021 

V088210300241122001 
Adjoint administratif 
territorial 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
VIEUX MOULIN 88210 VIEUX- 
MOULIN 

02/03/2021 
03/05/ 
2021 

V088210300241318001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 VENTRON 88310 VENTRON 02/03/2021 
03/05/ 
2021 

 
Page 2/5 



Arrêté n° 2021_09_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

  Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 

            

V088210300241510001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

RAMONCHAMP 88160 
RAMONCHAMP 

02/03/2021 
01/04/ 
2021 

V088210300241643001 

Technicien 
Agent de maîtrise 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Responsable des services  
techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
RAMONCHAMP 88160 
RAMONCHAMP 

02/03/2021 
01/09/ 
2021 

V088210300241944001 

Te c h n i c i en  
p r in c i p a l  d e  1 è r e  
c l a s s e  Te ch n i c i en  
p r in c i p a l  d e  2 è me  
c l a s s e  Te ch n i c i en  
Ag e n t  d e  ma î t r i s e  
p r in c i p a l  

Agent de maîtrise 

CHARGÉ DE LA SIGNALISATION  
VERTICALE ET DES  

EQUIPEMENTS DE LA ROUTE  
DVA/084 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

02/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300242582001 
Pédicure-pod., ergoth., 
orthoptiste et manip. 
d'él.-rad. de cl. norm. 

ergothérapeute 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

07h00 
MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 

03/03/2021 
01/07/ 
2021 

V088210300242588001 Adjoint d'animation Agent des écoles 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

03/03/2021 
01/03/ 
2021 

V088210300242603001 Adjoint d'animation Animateur Référent Périscolaire 
Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de  
la collectivité 

25h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

03/03/2021 
08/03/ 
2021 

V088210300243141001 

Adjoint technique 
principal de 2ème classe 
Adjoint technique 
territorial 

Agent d'Entretien des Espaces 
Verts 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

04/03/2021 
04/05/ 
2021 

V088210300243212001 
Adjoint administratif 
territorial 

Agent d'accueil 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

SAINT NABORD 88200 SAINT 
NABORD 

04/03/2021 
05/03/ 
2021 

V088210300243263001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Rédacteur 
Rédacteur principal de 
1ère classe 
Rédacteur principal de 
2ème classe 

GESTIONNAIRE ADMINISTRATIF 
PMI - MDPH/010 

Poste vacant suite à un 
détachement supérieur à 6 

mois 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

04/03/2021 
03/05/ 
2021 

V088210300243389001 
Bibliothécaire 
Bibliothécaire principal 

responsable collection patrimoniale 
Poste vacant suite à une  

mutation vers autre  
collectivité 

35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die- 
des-vosges 

04/03/2021 
01/06/ 
2021 

V088210300243401001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

17h30 
LA GRANDE FOSSE 88490 LA 
GRANDE FOSSE 

04/03/2021 
01/06/ 
2021 

 
Page 3/5 



Arrêté n° 2021_09_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210300243423001 

Adjoint technique 
principal de 2ème classe 
Adjoint technique 
territorial 

Jardinier 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

04/03/2021 
04/05/ 
2021 

V088210300243465001 Assistant socio-éducatif 
TRAVAILLEUR SOCIAL  

POLYVALENT DE SECTEUR MSVS  
DE EPINAL 1 - DVIS/230 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

04/03/2021 
03/05/ 
2021 

V088210300243912001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 LUBINE 88490 LUBINE 05/03/2021 

01/06/ 
2021 

V088210300244063001 

Assistant socio-éducatif 
Infirmier en soins 
généraux de classe 
normale 
Infirmier en soins 
généraux hors classe 
Infirmier en soins 
généraux de classe 
supérieure 
Technicien paramédical 
de classe normale 
Technicien paramédical 
de classe supérieure 

GESTIONNAIRE DE CAS  
COMPLEXES MAIA - CLIC/018 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

05/03/2021 
05/05/ 
2021 

V088210300244156001 Assistant socio-éducatif 

2 POSTES DE TRAVAILLEUR  
SOCIAL POLYVALENT  

DEPARTEMENTAL - PDS/015 et  
DVIS/018 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

05/03/2021 
05/05/ 
2021 

V088210300244156002 Assistant socio-éducatif 

2 POSTES DE TRAVAILLEUR  
SOCIAL POLYVALENT  

DEPARTEMENTAL - PDS/015 et  
DVIS/018 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

05/03/2021 
05/05/ 
2021 

V088210300244402001 

Rédacteur principal de 
1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint administratif 
territorial 

CHARGE DU TEMPS DE TRAVAIL 
ET DE L’ABSENTEISME DVRH/026 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

05/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300244460001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des services periscolaires 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

25h00 
SAINT NABORD 88200 SAINT 
NABORD 

05/03/2021 
08/03/ 
2021 

V088210300244460002 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des services periscolaires 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

25h00 
SAINT NABORD 88200 SAINT 
NABORD 

05/03/2021 
08/03/ 
2021 

V088210300244535001 

Rédacteur principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

COACH EN EVOLUTION  
PROFESSIONNELLE 

Nouveau projet 35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

05/03/2021 
01/05/ 
2021 

Page 4/5 



Arrêté n° 2021_09_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

  Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 

            

V088210300244540001 

Rédacteur principal de 
1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint administratif 
territorial 

COACH DES TRAVAILLEURS  
INDEPENDANTS 

Nouveau projet 35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

05/03/2021 
01/05/ 
2021 

V088210300244715001 
Adjoint technique 
territorial 

Chargé de mission de prévention  
déchets 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DES HAUTES VOSGES 88403 
Gerardmer 

08/03/2021 
08/03/ 
2021 

 

Page 5/5 


		2021-03-08T21:22:43+0100
	FR
	Signed by Elisabeth BONNOT




